Муниципальное общеобразовательное учреждение

Такучетская  средняя общеобразовательная школа № 18

ПРОТОКОЛ № 1
 общего собрания трудового коллектива школы
от 01.11. 2008 г.

Присутствовали: 27 человека
ПОВЕСТКА:
1. Об усилении общественной составляющей в управлении образовательным учреждением.
2. Выборы членов Управляющего Совета.
      По первому вопросу выступил директор школы Фазулова А.Ш.. Она познакомила членов трудового коллектива с общими положениями создания нового коллегиального органа управления Учреждением, реализующим принцип государственно – общественного характера управления образованием. Были озвучены задачи, на решение которых направлена деятельность этого органа и определен количественный состав Управляющего Совета школы, определенной долей участия представителей родительской общественности, учащихся II и III ступеней обучения, членов трудового коллектива.
      По второму вопросу поступило предложение ввести в состав Управляющего Совета школы:
-         Гордиенко Е.Г.- учителя музыки
-         Черновскую Г.И. – мл. обслуж. персонал

     Результаты голосования: по каждой кандидатуре решение принято

единогласно.

  Председатель                                                           Г.И.Черновская

  Секретарь                                                                 В.А. Гурина

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Такучетская  средняя общеобразовательная школа № 18

ПРОТОКОЛ № 2
родительской конференции
от 18.11. 2008 г.

Присутствовали: 69 чел.

ПОВЕСТКА:
1.  Отчёт  директора школы А.Ш.Фазуловой   о Деятельности школы за 2007-2008 год.
2.     Создание Управляющего Совета.

1. Вопросы повестки дня были освещены  директором  школы А.Ш.Фазуловой. Она подробно познакомила участников родительской конференции с деятельностью школы . Д оклад проходил в форме презентации.
Работа школы была одобрена.
      По вопросу «Создание Управляющего Совета» директором школы были представлены к ознакомлению:

-         Положение о выборах в Управляющий Совет;

-         Положение об Управляющем Совете;

-         Положение о кооптации,

        2. Процедура избрания проходила в форме открытого голосования.

Были избраны:

-         Белокрылова Г.В.- выдвинута родителями I ступени обучения;

Решение принято единогласно.

-         Корякин А.В. выдвинут родителями II ступени обучения;

Решение принято единогласно.

-         Решетень О.В..-  выдвинута  родителями III ступени обучения.

Решение принято единогласно.

 Председатель                                                            Фазулова А.Ш.

 Секретарь:                                                                  Бушуева Е.Ю..

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Такучетская  средняя общеобразовательная школа № 18

ПРОТОКОЛ № 3
конференции учащихся II и  III ступеней обучения
от 10.12. 2008 г.

Присутствовали: 93 учащихся

ПОВЕСТКА:

1.      Создание Управляющего Совета школы, его роль, функции в управлении школой.

2.      Выборы представителей учащихся в Управляющий Совет школы.

По первому вопросу выступила и.о. директора школы Фазулова А.Ш.

     В своем выступлении директор  рассказала о роли Управляющего Совета, его деятельности в управлении школой, права и обязанности членов Управляющего Совета.

     По второму вопросу выступила зам. директора по ВР Камышева Н.В. . Она разъяснила учащимся кто может входить в состав Управляющего Совета.

     Единогласно были избрана открытым голосованием
учащаяся Дремлюга Д.В.

 Председатель

 Дубынина О.

 Секретарь                                                                         Москалева Н.
 Муниципальное общеобразовательное учреждение

Такучетская  средняя общеобразовательная школа № 18

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Управляющего Совета школы
от 01. 12. 2008 г.

Присутствовали: 8 членов Управляющего Совета

ПОВЕСТКА:

1.     Формирование Управляющего Совета

А) кооптация членов Управляющего Совета;

Б) выборы председателя, зам. председателя, секретаря.

2.     Создание комиссий Управляющего Совета и назначение председателей из числа членов Управляющего Совета.

1. По первому вопросу поступило предложение о кооптации  следующих членов

Управляющего Совета:

                Окорокова Л.В.
Избрана: Окорокова Л.В.
2. На должность председателя Управляющего Совета предложено  одна
кандидатура: Решетень О.А. . медицинский работник

Результаты голосования:

-         по кандидатуре Решетень О.А. «за» -7, «против» -0, «воздержались» - 0;

Большинством голосов на должность председателя Управляющего Совета избрана Решетень О.А.
      3.  На должность зам. председателя Управляющего Совета единогласно избран Корякин А.В.
     4. Секретарем Управляющего Совета единогласно избрана Гордиенко Е.Г.- учитель школы.

     5.  По второму вопросу решено создать три комиссии Управляющего Совета и назначить соответственно следующих председателей из числа членов Управляющего Совета:

 -        Гордиенко Е.Г.- председатель  учебной комиссии.

 -        Черновская Г.И..   – председатель финансово-хозяйственной комиссии

 -        Белокрылова Г.В.-– председатель социально – правовой комиссии.

Решение принято единогласно.

 Председатель                                                                        Решетень О.А.

  Секретарь                                                                             Гордиенко Е.Г.